

KUPNÍ SMLOUVA

č. SML/2203/2020

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 04.01.2021:
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového

jednání ve věcech:

a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového
b) technických: xxxxxx
xxxxxx
c) dotací: xxxxxx
telefon: xxxxxx
e-mail: xxxxxx
xxxxxx
xxxxxx

IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: xxxxxx
číslo účtu: xxxxxx

(dále jen kupující)

2. GRISPA s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 37 730
zastoupena: Ing. Markem Uličným, jednatelem společnosti
jednání ve věcech technických: Ing. Marek Uličný, jednatel, xxxxxx
se sídlem: Krnov - Pod Cvilínem, Opavská 395/94, PSČ 79401
IČ: 28661222
DIČ: CZ28661222
telefon: xxxxxx
fax: není
e-mail: xxxxxx
bankovní spojení: xxxxxx
č. účtu: xxxxxx

(dále jen prodávající)

uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah:

I. Předmět a místo plnění

1. Předmětem této smlouvy je **dobavka a montáž zboží v rozsahu uvedeném v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy (dále též „zboží“)**, v rámci akce pod názvem **„Modernizace zahrady MŠ U Mateřské školy v Karviné v přírodním stylu“**.

Dodávka a montáž zboží dle této smlouvy bude realizována v rámci veřejné zakázky pod názvem „Modernizace zahrad v přírodním stylu - Karviná“.

Při plnění této smlouvy je prodávající povinen vycházet z dokumentace, která byla součástí zadávací dokumentace v rámci zadávacího řízení (dále jen „dokumentace“).

Položky označené v příloze č. 1 této smlouvy symbolem „*“ je prodávající povinen kupujícímu dodat z přírodních nebo recyklovaných materiálů. Podíl recyklovaného materiálu využitého při výrobě musí činit alespoň 80 %. Tuto skutečnost musí prodávající doložit vhodnými dokumenty při předání zboží kupujícímu (např. certifikátem nezávislé autority).

Předmětem smlouvy je také zpracování dokumentace skutečného provedení a geodetické zaměření skutečného stavu.

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené zboží bez vad a nedodělků a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu za podmínek dále uvedených v této smlouvě.
3. Místem plnění je zahrada u budovy čp. 2/360 na ul. U Mateřské školy v Karviné-Ráji.
4. Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad:
 - a) do dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu provedení předmětu této smlouvy,
 - b) ty části dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem „beze změn“,
 - c) každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení bude opatřen jménem a příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení, jeho podpisem, datem a razítkem prodávajícího,
 - d) u výkresů obsahujících změnu proti dokumentaci bude umístěn odkaz na změnový list.
5. Dokumentace skutečného provedení bude předána kupujícímu nejpozději v den převzetí zboží ve třech vyhotoveních v tištěné a 1x v digitální podobě.
6. Geodetické zaměření skutečného provedení bude provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřičským inženýrem a bude předáno kupujícímu 3x v tištěné a 1x v elektronické formě. Geodetické zaměření skutečného provedení je prodávající povinen provést v souladu s platnou Směrnicí pro tvorbu digitální technické mapy města Karviné. Součástí zaměření budou i další objekty povrchové situace (např. zeleň, lavičky, koše, herní prvky, umělecká díla, veřejné osvětlení apod. umístěné na dotčených nemovitostech, současně budou vyznačeny veškeré stavby odstraněné objekty (objekty povrchové situace, technická infrastruktura apod.).
7. Práce a dodávky, které v dokumentaci obsaženy nejsou a na jejichž provedení kupující trvá nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec předmětu smlouvy souhlasí, se nazývají vícepráce. V případě výskytu víceprací má prodávající právo na jejich realizaci pouze v případě, že realizace víceprací je v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o veřejných zakázkách“).
8. Kupující si vyhrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, které jsou obsaženy v dokumentaci. Prodávající se zavazuje tyto práce a dodávky neprovádět. Práce a dodávky, které v dokumentaci obsaženy jsou a kupující jejich provedení nepožaduje, se nazývají méněpráce.
9. Dojde-li při realizaci této smlouvy k jakýmkoliv změnám (v množství nebo kvalitě), doplňkům nebo rozšíření předmětu smlouvy odsouhlasených ve stavebním deníku, je kupující povinen ihned provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření včetně odůvodnění, prodávající je povinen ihned ocenit je podle způsobu sjednaného v této smlouvě a předložit ocenění (změnový list) v

listinné i digitální formě kupujícímu k odsouhlasení. Po odsouhlasení kupujícím a poskytovatelem dotace bude uzavřen mezi smluvními stranami písemný dodatek k této smlouvě, teprve po jeho uzavření má prodávající právo na realizaci změn a úhradu.

10. Kupující je oprávněn i v průběhu provádění předmětu této smlouvy požadovat záměny materiálů oproti původně navrženým a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Prodávající je povinen na tyto požadavky kupujícího přistoupit.
11. Po vzájemné domluvě může kupující umožnit prodávajícímu pořídit období plánovaných dřevin, a to z důvodu, kdyby v době výsadby nebyly konkrétní rostliny k dispozici.
12. Prodávající potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a povahou předmětu této smlouvy, seznámil se s dokumentací, kterou převzal, tj. tzn. s její textovou částí, popisem prací, výkresovou částí, výkazem výměr, a všechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil s kupujícím a prohlídkou místa plnění.
13. Smluvní strany se dohodly, že kupující je na základě uzavřené smlouvy povinen zboží bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za zboží bez vad a nedodělků prodávajícímu cenu sjednanou touto smlouvou za podmínek dále stanovených. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odmítnout převzetí zboží pro vady či nedodělky.
14. Prodávající je povinen dodat zboží a provést jeho montáž tak, aby toto bylo bez vad a nedodělků, v souladu s právními předpisy, technickými normami, dokumentací, touto smlouvou a aby bylo zboží funkční.
15. Prodávající bere na vědomí, že zboží bude spolufinancováno z Národního programu Životní prostředí, výzva č. 7/2019. Kupující podal následující žádost o poskytnutí dotace u poskytovatele, kterým je Statní fond životního prostředí České republiky (dále též poskytovatel):
 - o **Modernizace zahrady MŠ U Mateřské školy v Karviné v přírodním stylu, reg. č. 1190700023.**

Prodávající je povinen dodržovat aktuální podmínky stanovené Výzvou č. 7/2019 Národního programu životního prostředí (dále též „Podmínky“). Prodávající prohlašuje, že se s Podmínkami dostupnými na https://www.mzp.cz/cz/npzp_072019_prirodni_zahrady seznámil. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, nedodrží-li prodávající Podmínky. Smluvní strany se dohodly, že kupující je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li poskytovatel, že kupujícímu neposkytne na zboží dotaci nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o ni kupující žádal. Smluvní strany se tímto dohodly, že odstoupí-li kupující od této smlouvy dle tohoto odstavce, prodávající se tímto vzdává práva na náhradu škody.

II. Cena

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I. této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

	Kč bez DPH
Modernizace zahrady MŠ U Mateřské školy v Karviné v přírodním stylu	289.150,00

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.

Bude-li prodávající plátcem DPH, k ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy. V jednotlivých položkách je zahrnuta rovněž práce. Smluvní strany se dohodly, že prodávající nebude fakturovat práci samostatně.

3. Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží kupujícímu včetně přepravy.
4. DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke dni uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy. Proávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.
6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob.
7. Změna ceny:
 - a) prodávající provede ocenění soupisu dodávek včetně prací, jež mají být provedeny navíc nebo jež nebudou provedeny, jednotkovými cenami položkového rozpočtu,
 - b) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pak prodávající použije jednotkové ceny ve výši odpovídající cenám v ceníku RTS nebo ÚRS,
 - c) v případech, kdy se dané položky v ceníku RTS nebo ÚRS nenacházejí, mohou být ceny stanoveny individuální kalkulací prodávajícího, která bude součástí změnového listu,
 - d) u víceprací a méněprací bude k ceně vyčíslena DPH ve výši dle právních předpisů.
8. Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá prodávající právo na náhradu škody, nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly.
9. V případě změny ceny zboží z důvodu méněprací či víceprací jsou smluvní strany povinny jednat o uzavření dodatku k této smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má prodávající v případě víceprací právo na jejich úhradu; v případě méněprací se sníží cena zboží.
10. V případě vzniklé vícepráce – méněpráce během realizace předmětu této smlouvy je nutné tuto ihned zpracovat do změnového listu při jejím vzniku.

Vykazování těchto víceprací – méněprací a zpracování předmětných změnových listů musí být v souladu s aktuálními pokyny pro zadávání veřejných zakázek, které jsou zveřejněny na www.sfzp.cz (dále též „Pokyny“). Proávající prohlašuje, že se s Pokyny seznámil. Proávající je povinen Pokyny dodržovat. Nedodržel-li prodávající Pokyny, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.

III. Podmínky plnění

1. Proávající je povinen všechno zboží dle čl. I. odst. 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené k předání a montáží do **40 dnů** ode dne, kdy jej kupující vyzve k naskladnění zboží.
2. Proávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky a montáže zboží v místě plnění.
3. Proávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. odst. 1. této smlouvy bez vad a nedodělků do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do **40 dnů** ode dne, kdy jej kupující vyzve k dodání a montáží zboží.
4. V případě, že o to kupující požádá, přeruší prodávající práce na dodávce zboží. O tuto dobu se posunou termíny sjednané ve smlouvě týkající se dodání zboží.
5. K posunutí termínu montáže zboží může dojít v případě, že nastanou takové klimatické podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací a brání dodržení technologických postupů. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musí prodávající učinit zápis ve stavebním deníku,

kupující zápisem ve stavebním deníku uvede, zda s neprováděním montáže zboží z tohoto důvodu souhlasí. V případě souhlasu kupujícího s neprováděním montáže zboží se termín provedení prací dle čl. III. odst. 3 této smlouvy posouvá o dobu, po kterou prodávající nemohl montáž zboží z důvodu klimatických podmínek provádět.

6. Proávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v odst. 3 tohoto článku rovněž veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, certifikáty atd.
7. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že zboží není odevzdáno předáním prvnímu přepravci k dopravě. Smluvní strany se dohodly, že zboží nebude předáváno po částech.
8. Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění.
9. Proávající je povinen vést stavební deník. Stavební deník povede prodávající formou denních záznamů ode dne zahájení montáže zboží do převzetí zboží kupujícím. Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtnuty, z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán oprávněným zástupcem prodávajícího. Proávající odevzdá kupujícímu první průpis denních záznamů ze stavebního deníku při převzetí zboží kupujícím.

IV. Platební podmínky

1. Proávající je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen „faktura“) na kupní cenu po převzetí zboží kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Proávající není oprávněn vystavit fakturu před převzetím zboží kupujícím.

Faktura prodávajícího bude mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Součástí faktury bude příloha – soupis zboží oceněný podle položkového rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.

Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího, text: „spolufinancováno z Národního programu Životní prostředí“, název konkrétního projektu a registrační číslo konkrétního projektu, ke kterým se faktura vztahuje.

3. Smluvní strany se dohodly na uplatnění tzv. „zádržného“ (dále též „zádržné“), které bude zajišťovat řádné plnění závazků prodávajícího z této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že zádržné bude činit **28.915,- Kč**. Zbývající část ceny zboží bude uhrazena na základě faktury. Převezme-li kupující zboží s vadami či nedodělkami, uhradí kupující prodávajícímu zádržné do 30 dnů po odstranění vad či nedodělků reklamovaných při převzetí zboží kupujícím. Nebude-li mít zboží v době převzetí kupujícím vady či nedodělků, uhradí kupující prodávajícímu celou fakturovanou částku bez uplatnění zádržného.
2. Nebude-li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, bude-li obsahovat nesprávné údaje nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. V takovém případě není kupující v prodlení s placením faktury. Proávající provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu.

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. Poskytuje-li výrobce na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnutá výrobcem, která běží rovněž ode dne převzetí zboží kupujícím.
2. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat.

Pro ty části zboží, které byly v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

3. Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak.
4. Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
5. Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.
6. Smluvní strany se dohodly, že neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo vadu, kterou mělo zboží v době předání kupujícímu, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu.
7. Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, technickým normám, dokumentaci, této smlouvě, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží předány potřebné doklady dle čl. III. odst. 6 této smlouvy.

VI. Smluvní pokuta

1. Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a montáže zboží dle čl. III. odst. 3 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny včetně DPH, dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit.
2. Prodávající má právo požadovat úrok z prodlení při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl. IV. této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen požadovaný úrok z prodlení uhradit.
3. Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. odst. 4 této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním vady a každou jednotlivou vadu.
4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování.
5. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně v plné výši. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

VII. Další ujednání

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího odpovědnost ze vzniku škod na zboží. Po dobu přepravy nese nebezpečí škody na zboží prodávající.
2. Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit.

2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí prodávající použít ji. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MF ČR, SFŽP, MŽP ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.
3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.
4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.
5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou.
7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.
8. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.
9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.
10. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 2115 ze dne 17.02.2021.

Příloha:

1. Položkový rozpočet

V Karviné 11.03.2021

za kupujícího

.....

za statutární město Karviná

Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí Odboru majetkového,

oprávněna k podpisu na základě pověření

ze dne 04.01.2021

V Krnově 04.03.2021

za prodávajícího

.....

Za GRISPA s.r.o.

Ing. Marek Uličný

jednatel společnosti

Akce: **Modernizace zahrady MŠ U Mateřské školy v Karviné v přírodním stylu**

Poř.č.	Název prvku	množství	měrná jednotka	jednotková cena v Kč bez DPH	cena celkem v Kč bez DPH	Poznámka
1	Tee-pee	1,00	ks	29 400,00	29 400,00	viz technická zpráva
2	Puf na sezení	26,00	ks	1 390,00	36 140,00	viz technická zpráva
3	Vyvýšený záhon*	3,00	ks	8 000,00	24 000,00	viz technická zpráva a výkresová dokumentace
4	Lavička*	12,00	ks	4 000,00	48 000,00	viz technická zpráva a výkresová dokumentace
5	Interaktivní prvek - Xylofon	2,00	ks	16 900,00	33 800,00	viz technická zpráva a výkresová dokumentace
7	Přístřešek	1,00	ks	45 000,00	45 000,00	viz technická zpráva a výkresová dokumentace
8	Kompostér*	1,00	ks	4 000,00	4 000,00	viz technická zpráva a výkresová dokumentace
10	Biotopový prvek - Ježkovník	2,00	ks	3 000,00	6 000,00	viz technická zpráva a výkresová dokumentace
11	Biotopový prvek - Hmyzoviště	1,00	ks	7 000,00	7 000,00	viz technická zpráva a výkresová dokumentace
12	Ptačí budka	3,00	ks	800,00	2 400,00	viz technická zpráva a výkresová dokumentace
13	Krmítko	3,00	ks	1 400,00	4 200,00	viz technická zpráva a výkresová dokumentace
14a	Ovocný strom - jabloň	1,00	ks	2 900,00	2 900,00	Jabloň zimní 'Rubín' - velikost 10-12 cm, zemní bal, měřeno 1m od kořene krčku
14b	Ovocný strom - hrušeň	1,00	ks	2 900,00	2 900,00	Hrušeň obecná - velikost 10-12 cm, zemní bal, měřeno 1m od kořene krčku
14c	Ovocný strom - švestka	1,00	ks	2 900,00	2 900,00	Švestka - velmi pozdní 'Imperial' - velikost 10-12 cm, zemní bal, měřeno 1m od kořene krčku
14d	Ovocný strom - třešeň	1,00	ks	2 900,00	2 900,00	Třešeň raná - srdcovka 'Karešova' - velikost 10-12 cm, zemní bal, měřeno 1m od kořene krčku
14e	Ovocný strom - morušovník	1,00	ks	2 900,00	2 900,00	Morušovník černý 'Bzenecká' - - velikost 10-12 cm, zemní bal, měřeno 1m od kořene krčku
14	Kotvení stromů	5,00	ks	350,00	1 750,00	3 kůly průměru 8 cm/1 ks, dvojité příčníky
15a	Keř - angrešt	1,00	ks	250,00	250,00	Angrešt žlutý 'Invicta', květník o objemu 2 litry, velikost 20-40 cm
15b	Keř - borůvky	3,00	ks	250,00	750,00	Borůvka chocholičnatá, kanadská borůvka, květník o objemu 2 litry
15c	Keř - rybíz	1,00	ks	250,00	250,00	Rybíz červený 'Kozolupský raný', květník o objemu 2 litry
16a	Trvalka	2,00	ks	50,00	100,00	Hvězdnice novobelgická 'Blaue Nachhut' (květník o průměru min. 11 cm)
16b	Trvalka	2,00	ks	50,00	100,00	Mateřídouška úzkolistá (květník o průměru min. 9 cm)
16c	Trvalka	2,00	ks	50,00	100,00	Krásnoočko velkokvětě 'Sunkiss' (květník o průměru min. 10 cm)
16d	Trvalka	2,00	ks	50,00	100,00	Šalvěj luční 'Rose Rhapsody' (květník o průměru min 9 cm)
16e	Trvalka	2,00	ks	50,00	100,00	Plamenka šídlovitá 'Candy Stripes' (květník o průměru min. 9 cm)
17	Zemní práce (ručně)	4,00	m3	450,00	1 800,00	
18	Založení trávníku s modelací terénu	120,00	m2	50,00	6 000,00	
19	Travní semeno	4,00	kg	140,00	560,00	směs vhodná pro hřiště i zahrady často zatěžované nejrůznějšími aktivitami
20	Mulč, štěrka, štěrk	25,00	m2	50,00	1 250,00	

21	Terénní krabice na lov a určování hmyzu	1,00	ks	5 900,00	5 900,00	Sada pro chytání a pozorování hmyzu musí obsahovat: - 2ks nádobu s horní lupou zvětšuje 6x a spodní lupou, která zvětšuje 4x - 2ks sítku na chytání hmyzu - 2 ks lupu - 2 ks průhlednou uzavíratelnou nádobku - 2ks pinzetu - 2ks lapač na hmyz s pozorování hmyzu - 5 ks síčka na motýli s teleskopickou tyčí
22	Lis na ovoce	1,00	ks	4 900,00	4 900,00	Ruční lis - pro výrobu moštů nebo ovocných šťáv, objem min. 15 litrů
23	Drtič na ovoce	1,00	ks	4 900,00	4 900,00	ruční drtič pro drcení jablek, hrušek, broskví a dalšího tvrdého ovoce, objem min.5 litrů, materiál ocel
24	Sušárna ovoce	1,00	ks	5 900,00	5 900,00	digitální nastavení teploty, automatické vypnutí, materiál nerez, nerezová pláta (min. 10 ks)

Cena celkem bez DPH

DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

289 150,00 Kč

60 721,50 Kč

349 871,50 Kč